
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 27.02.2025                                                                                      № 96 

с. Белая Глина 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования Белоглинский район  

от 24 июля 2018 года № 350 “Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие физической культуры и спорта» 

в муниципальном образовании Белоглинский район” 
 

 

В соответствии с постановлением администрации муниципального обра-

зования Белоглинский район от 31 июля 2015 года № 277 «Об утверждении                        

Порядка разработки, формирования, утверждения и реализации муниципаль-

ных программ муниципального образования Белоглинский район» (с измене-

ниями от 22 мая 2017 года № 216)  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации от 24 июля 2018 года                                   

№ 350 “Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта» в муниципальном образовании Белоглинский район сле-

дующие изменения: 

приложение к постановлению изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Признать утратившими силу постановление администрации муници-

пального образования Белоглинский район от 25 декабря 2024 года                                             

№ 752 «О внесении изменений в постановление администрации муниципально-

го образования Белоглинский район от 24 июля 2018 года № 350 ″Об утвержде-

нии муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта          

в муниципальном образовании Белоглинский район» ». 

3. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального 

образования (Митрова) разместить на сайте газеты «Белоглинские вести» 

(bgvesti.ru) и официальном сайте администрации муниципального образования 

Белоглинский район в сети «Интернет» (www.belaya-glina.ru) настоящее поста-

новление. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Белоглинский район                                                                                О.В. Ефимов 

http://www.belaya-glina.ru/


 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Белоглинский район 

от 27.02.2025 № 96 

  

 «ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального образования 

Белоглинский район 

от 24.07.2018 № 350 

(в редакции постановления 

администрации муниципального 

образования Белоглинский район 

от 27.02.2025 № 96) 

 

  

 

Муниципальная программа 

««Развитие физической культуры и спорта»  

в муниципальном образовании Белоглинский район» 
 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта» в муниципальном образовании 

Белоглинский район» 

 

Координатор  

муниципальной 

программы 

отдел по физической культуре и спорту админист-

рации муниципального образования Белоглинский 

район; 

 

Координаторы 

подпрограмм 

не предусмотрены программой; 

 

Участники 

муниципальной 

программы 

 

отдел по физической культуре и спорту админист-

рации муниципального образования Белоглинский 

район, муниципальное бюджетное учреждение 

«Спортивная школа “Восход” Белоглинского рай-

она», муниципальное казенное учреждение «Центр 

развития спорта Белоглинского района» Управление 

образования администрации муниципального образо-

вания Белоглинский район  - ответственный за вы-



полнение мероприятий муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Спортив-

ная школа Белоглинского района» далее (МБУДО 

«СШ Белоглинского района»)  - получатель субсидий 

Муниципальное казенное учреждение «Централизо-

ванная бухгалтерия образования». 

 

 

 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

 

не предусмотрены программой; 

Ведомственные 

целевые 

программы  

 

не предусмотрены программой; 

Цели  

муниципальной  

программы  

 

- повышение интереса населения муниципального 

образования Белоглинский район к занятиям физи-

ческой культурой и спортом; 

- создание условий для развития видов спорта и 

подготовки спортивного резерва для сборных ко-

манд муниципального образования Белоглинский 

район. 

 

 
 

 

- создание необходимых условий для сохранения и 

улучшения физического здоровья жителей Бело-

глинского района; 

- развитие детско-юношеского спорта; 

- развитие массового спорта в муниципальном об-

разовании; 

- приобщение различных слоёв населения муници-

пального образования Белоглинский район к регу-

лярным занятиям физической культурой и спортом; 

- обеспечение участия спортсменов района в крае-

вых, зональных, межрегиональных соревнованиях и 

проведение муниципальных физкультурно-

спортивных мероприятий; 

- повышение эффективности функционирования 

учреждений и организаций сферы физической 

культуры и спорта; 

- укрепление материально-технической базы; 

- выполнение социальных обязательств перед от-

дельными категориями работников муниципальных 

2 



физкультурно-спортивных организаций. 
 

Перечень  

целевых  

показателей  

муниципальной 

программы 

- удельный вес населения муниципального образо-

вания, систематически занимающегося физической 

культурой и спортом в общей численности населе-

ния; 

- число занимающихся в специализированных 

спортивных учреждениях (процент от общего числа 

населения в возрасте 6-17 лет); 

-количество подготовленных спортсменов-

разрядников; 

- количество медалей, завоеванных спортсменами 

и командами муниципального образования в крае-

вых, всероссийских и международных соревнова-

ниях; 

- удельный вес населения муниципального образо-

вания, принявших участие в тестирования по выпол-

нению видов испытаний (тестов), нормативов, требо-

ваний к оценке уровня знаний и умений в области фи-

зической культуры и спорта в рамках Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 

и обороне»; 

- количество населения, принявшего участие в      

соревнованиях (процентный охват от общего числа 

населения); 

- количество инвалидов, занимающихся физической 

культурой и спортом; 

 

-выполнение муниципального задания. 
 

Этапы и сроки реализа-

ции муниципальной  

программы 

2021-2026  годы, муниципальная  программа реали-

зуется в один этап; 

 

 

Объемы и источники  

финансирования муници-

пальной программы 

прогнозируемый объем финансирования мероприя-

тий муниципальной программы из средств краевого 

и местного бюджетов составляет 226122,1 тысяч 

рублей, в том числе: 

2021 год – 61962,0  тысяч рублей; 

2022 год – 27095,6  тысяч рублей; 

2023 год – 29580,2  тысяч рублей; 

2024 год – 35481,3  тысяч рублей; 

2025 год – 38889,5  тысяч рублей; 

2026 год – 33113,5  тысяч рублей. 

 

3 



Из средств краевого бюджета - 45140,4 тысяч руб-

лей, в том числе на: 

2021 год – 37110,8 тысяч рублей; 

2022 год – 4205,9 тысяч рублей; 

2023 год – 507,6 тысяч рублей; 

2024 год – 1330,7 тысяч рублей; 

2025 год – 987,0 тысяч рублей; 

2026 год – 998,4 тысяч рублей. 

 

Средства бюджета муниципального образования 

180981,7 тысяч рублей, в том числе на: 

2021 год – 24851,2 тысяч рублей; 

2022 год – 22889,7 тысяч рублей; 

2023 год – 29072,6 тысяч рублей; 

2024 год – 34150,6 тысяч рублей; 

2025 год – 37902,5 тысяч рублей; 

2026 год – 32115,1 тысяч рублей. 

 

 

 

Начальник отдела по физической культуре  

и спорту администрации муниципального 

образования Белоглинский район             А.Б. Поздняков 

  

4 
 

4 



1. Характеристика текущего состояния и основные проблемы в сфере 

развития физической культуры и спорта в Белоглинском районе 

 

Программа развития физической культуры и спорта является организаци-

онной основой районной политики в области физической культуры и спорта. 

Забота о развитии физической культуры и спорта - важнейшая состав-

ляющая социальной политики государства, обеспечивающая воплощение 

в жизнь гуманистических идеалов, ценностей и норм, открывающая широкий 

простор для выявления способностей людей, удовлетворения их интересов и 

потребностей, активизации человеческого фактора. 

В состав инфраструктуры района входит: отдел по физической культуре и 

спорту, муниципальное бюджетное учреждение Белоглинского района «Спор-

тивная школа “Восход”»), муниципальное казенное учреждение «Центр разви-

тия спорта Белоглинского района», муниципальное бюджетное учреждение до-

полнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа Белоглин-

ского района»,), подведомственная Управлению образования и культивирую-

щая 8 видов спорта, МКУ «Центр физкультурно-спортивной подготовки насе-

ления Белоглинского сельского поселения Белоглинского района». Всего в 

спортивных учреждениях занимается 951 человек. Также входят футбольные 

клубы, коллективы физической культуры на предприятиях и учреждениях, клу-

бы по месту жительства спортивной направленности, занимающиеся физиче-

ской культурой и спортом самостоятельно. 

Одной из важных задач в области физической культуры и спорта является 

развитие спортивной базы. Укрепление спортивной базы для сохранения и 

улучшения физического и духовного здоровья жителей района в значительной 

степени способствует поддержанию оптимальной физической активности 

в течение всей жизни каждого гражданина, оздоровлению населения, 

формированию здорового образа жизни. 

Увеличить уровень обеспеченности населения спортивными сооруже-

ниями, который из расчёта на 10 тысяч жителей составляет 33,1 % от социаль-

ного норматива, что ниже средне краевого показателя. В этой связи числен-

ность населения, систематически занимающегося физической культурой и 

спортом, составляет 47.2 % от количества жителей муниципального образова-

ния Белоглинский район. 

В районе физкультурно-спортивную работу с детьми ведут 3 учреждения 

- 2 спортивные школы и центр физкультурно-спортивной подготовки населе-

ния, где занимается 959 детей (33,0 % от общей численности детей), муници-

пальное образование Белоглинский район занимает 40-е место в крае. В даль-

нейшем прогнозируется увеличение числа занимающихся в спортшколах и уве-

личение численности населения, систематически занимающегося физической 

культурой и спортом, но этому препятствует слабая материально-техническая 

база. 

В настоящее время имеется ряд проблем, влияющих на развитие 

физической культуры и спорта, требующих неотложного решения. Это: 

 

5 



недостаточное привлечение населения к регулярным занятиям физической 

культурой и спортом; 

несоответствие уровня материальной базы и инфраструктуры физической 

культуры и спорта задачам развития массового спорта, а также их моральный и 

физический износ; 

недостаточное количество профессиональных тренерских кадров; 

недостаточный уровень пропаганды занятий физической культурой, 

спортом, здорового образа жизни.  

Реализация муниципальной программы «Развитие физической культуры и 

спорта» позволит решить большую часть этих проблем.  

 

2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы 

реализации муниципальной программы 

 

Целью программы является повышение интереса населения муниципаль-

ного образования Белоглинский район к занятиям физической культурой и 

спортом, создание условий для развития видов спорта и подготовки спортивно-

го резерва для сборных команд муниципального образования Белоглинский 

район. 

Для достижения указанной цели должны быть решены следующие основ-

ные задачи: 

- создание необходимых условий для сохранения и улучшения физиче-

ского здоровья жителей Белоглинского района; 

- развитие детско-юношеского спорта; 

развитие массового спорта в муниципальном образовании; 

- приобщение различных слоёв населения муниципального образования 

Белоглинский район к регулярным занятиям физической культурой и спортом; 

- обеспечение участия спортсменов района в краевых, зональных, межре-

гиональных соревнованиях и проведение муниципальных физкультурно-

спортивных мероприятий; 

- повышение эффективности функционирования учреждений и организа-

ций сферы физической культуры и спорта; 

- укрепление материально-технической базы; 

- выполнение социальных обязательств перед отдельными категориями 

работников муниципальных физкультурно-спортивных организаций. 

Срок реализации программы 2021-2026 годы.  

Цели, задачи и целевые показатели изложены в приложении № 1 к муни-

ципальной программе. 

Этапы реализации программы не предусмотрены.  

 

3. Перечень и краткое описание подпрограмм, ведомственных целевых 

программ и основных мероприятий муниципальной программы 

 

В рамках данной программы реализация подпрограмм и ведомственных 

целевых программ не предусмотрено. Муниципальная программа включает ос-

6 



новное мероприятие Реализация стратегии развития физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании Белоглинский район. 

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта» в муниципальном образовании Белоглинский район пред-

ставлен в приложении № 2 к муниципальной программе. 

 

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы 
 

Прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной 

программы (в ценах соответствующих лет) составляет 226122,1 тысяч рублей, 

 

Годы реали-

зации 

Объем финансирования, тыс. рублей 

всего в разрезе источников финансирования 

федеральный  

бюджет 

краевой 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетные  

источники 

1 2 3 4 5 6 
Основные мероприятия 

2021 61962,0 0,0 37110,8 24851,2 0,0 

2022 27095,6 0,0 4205,9 22889,7 0,0 

2023 29580,2 0,0 507,6 29072,6 0,0 

2024 35481,3 0,0 1330,7 34150,6 0,0 

2025 38889,5 0,0 987,0 37902,5 0,0 

2026 33113,5 0,0 998,4 32115,1 0,0 

Всего по ос-

новным ме-

роприятиям 

226122,1 0,0 44940,4 180335,9 0,0 

Общий объем финансирования по муниципальной программе 

2021 61962,0 0,0 37110,8 24851,2 0,0 

2022 27095,6 0,0 4205,9 22889,7 0,0 

2023 29580,2 0,0 507,6 29072,6 0,0 

2024 35481,3 0,0 1330,7 34150,6 0,0 

2025 38889,5 0,0 987,0 37902,5 0,0 

2026 33113,5 0,0 998,4 32115,1 0,0 

Всего по ос-

новным ме-

роприятиям 

226122,1 0,0 44940,4 180335,9 0,0 

 

Объем финансирования муниципальной программы подлежит уточнению 

в соответствии с решением Совета муниципального образования Белоглинский 

район о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период. 

 

 

 

 

7 



 

5. Методика оценки эффективности реализации 

муниципальной  программы 

 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы представ-

ляет собой механизм оценки выполнения мероприятий муниципальной про-

граммы в зависимости от степени достижения задач, определенных муници-

пальной программой, в целях оптимальной концентрации средств всех уровней 

бюджетов на развитие отрасли физической культуры и спорта. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы произво-

дится ежегодно за отчетный год и за весь период реализации муниципальной 

программы по окончании срока ее реализации. 

Основанием для проведения оценки эффективности реализации муници-

пальной программы является отчет о ходе ее выполнения и финансировании 

мероприятий муниципальной программы за год. 

Степень достижения результатов (ожидаемых результатов) определяется 

на основании сопоставления фактически достигнутых (ожидаемых) значений 

критериев с их плановыми значениями. 

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы 

проводится один раз в год согласно постановления администрации муници-

пального образования Белоглинский с изменениями № 216 от 22мая 2017 года 

“О внесении изменений в постановление администрации муниципального Бе-

логлинский район от 31 июля 2015 года №277 «Об утверждении Порядка раз-

работки, формирования, утверждения и реализации муниципальных программ 

муниципального образования Белоглинский район»”. 

 

6. Механизм реализации муниципальной программы и  

контроль за ее выполнением 

 

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется на 

основе взаимодействия отдела по физической культуре и спорту администра-

ции муниципального образования Белоглинский район и муниципальным бюд-

жетным учреждением Белоглинского района «Спортивная школа “Восход”». 

Текущее управление по реализации мероприятий муниципальной про-

граммы осуществляет отдел по физической культуре и спорту администрации 

муниципального образования Белоглинский район - координатор муниципаль-

ной программы. 

Отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального 

образования Белоглинский район: 

осуществляет мониторинг и анализ отчетов мероприятий  муниципальной 

программы; 

представляет в отдел экономического развития и инвестиций админист-

рации муниципального образования Белоглинский район сведения, необходи-

мые для проведения мониторинга реализации  муниципальной программы; 

проводит оценку эффективности муниципальной программы; 

        8 



готовит годовой отчет о ходе реализации  муниципальной программы; 

организует реализацию муниципальной программы, координацию дея-

тельности муниципальных заказчиков и исполнителей мероприятий муници-

пальной программы; 

осуществляет нормативно-правовое и методическое обеспечение реали-

зации муниципальной программы; 

осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам 

средств, направленных на реализацию мероприятий муниципальной програм-

мы, на основании предложений муниципальных заказчиков муниципальной 

программы; 

осуществляет информационную и разъяснительную работу, направлен-

ную на освещение целей и задач муниципальной программы; 

осуществляет подготовку ежегодного доклада о ходе реализации муни-

ципальной программы; 

осуществляет анализ отчетов муниципальных заказчиков, ответственных 

за реализацию соответствующих мероприятий муниципальной  программы; 

осуществляет оценку социально-экономической эффективности, а также 

оценку целевых показателей и критериев реализации муниципальной  програм-

мы в целом; 

осуществляет корректировку плана реализации муниципальной програм-

мы на текущий и последующие годы по источникам, объемам финансирования 

и перечню реализуемых мероприятий по результатам принятия краевого, мест-

ного бюджетов и уточнения возможных объемов финансирования из других ис-

точников; 

принимает решение о внесении в установленном порядке изменений в 

муниципальную программу и несет ответственность за достижение целевых 

показателей муниципальной программы; 

размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах 

муниципальной программы на официальном сайте в сети «Интернет»; 

осуществляет меры по устранению недостатков и приостановке реализа-

ции отдельных мероприятий муниципальной программы; 

проводит анализ рационального использование средств муниципального 

бюджета. 

Контроль за реализацией муниципальной программы осуществляет коор-

динатор муниципальной программы. 

Главный распорядитель бюджетных средств в пределах полномочий, ус-

тановленных бюджетным законодательством Российской Федерации: 

обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использо-

вания бюджетных средств в соответствии с утвержденными ему бюджетными 

ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств; 

обеспечивает предоставление субсидий, иных субсидий и бюджетных ин-

вестиций в установленном порядке; 

обеспечивает соблюдение получателями субсидий, иных субсидий и 

бюджетных инвестиций условий, целей и порядка, установленных при их пре-

доставлении; 

9 

garantf1://23800500.80/
garantf1://12012604.20001/


осуществляет иные полномочия, установленные бюджетным законода-

тельством Российской Федерации. 

Исполнитель: 

обеспечивает реализацию мероприятия и проводит анализ его выполне-

ния; 

осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной про-

граммой (подпрограммой). 

Контроль за реализацией программы осуществляет администрация муни-

ципального образования. 

 

 

 

Начальник отдела по 

физической культуре и спорту  

администрации муниципального 

образования Белоглинский район                    А.Б. Поздняков

10 

garantf1://12012604.20001/
garantf1://12012604.20001/


 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и спорта» 

в муниципальном образовании 

Белоглинский район 

 

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Развитие физической культуры и спорта» в муниципальном образовании Белоглинский район 

 
 

№ 

п/п 

наименование целевого показателя единица 

измерения 

Ста-

тус
*
 

значение показателей 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Муниципальная программа ««Развитие физической культуры и спорта» 

Реализация стратегии развития физической культуры и спорта в муниципальном образовании Белоглинский район 

 Цели:  

.- повышение интереса населения муниципального образования Белоглинский район к занятиям физической культурой и спортом; 

- создание условий для развития видов спорта и подготовки спортивного резерва для сборных команд муниципального образования Бе-

логлинский район. 

Задачи: 

- создание необходимых условий для сохранения и улучшения физического здоровья жителей Белоглинского района; 

- развитие детско-юношеского спорта; 

- развитие массового спорта в муниципальном образовании; 

- приобщение различных слоёв населения муниципального образования Белоглинский район к регулярным занятиям физической куль-

турой и спортом; 

- обеспечение участия спортсменов района в краевых, зональных, межрегиональных соревнованиях и проведение муниципальных физ-

культурно-спортивных мероприятий; 

- повышение эффективности функционирования учреждений и организаций сферы физической культуры и спорта; 

- укрепление материально-технической базы; 

- выполнение социальных обязательств перед отдельными категориями работников муниципальных физкультурно-спортивных органи-

заций. 

1.1 *Удельный вес населения муниципального образования, 

систематически занимающегося физической культурой и 

% 3 
47,5 48,5 55,2 56,3 58,4 62,0 



 

 

2
 

№ 

п/п 

наименование целевого показателя единица 

измерения 

Ста-

тус
*
 

значение показателей 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

спортом в общей численности населения;  

1.2 **Число занимающихся в специализированных спортив-

ных учреждениях (процент от общего числа населения в 

возрасте 6-17 лет) 

% 3 

35,0 36,0 37,0 37,5 37,5 38,0 

1.3 Численность населения муниципального образования, 

принявших участие в тестирования по выполнению видов 

испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня 

знаний и умений в области физической культуры и спортав 

рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплек-

са  «Готов к труду и обороне»  

чел. 3 

500 500 500 500,0 500,0 

 

 

500,0 

1.4 Количество подготовленных спортсменов разрядников чел. 3 250 250 250 250 250 250 

1.5 Количество медалей, завоеванных спортсменами и ко-

мандами муниципального образования в краевых, всерос-

сийских и международных соревнованиях 

шт. 3 

5 10 30 30 30 30 

1.6 Количество населения, принявшего участие в соревнова-

ниях (процентный охват от общего числа населения) 

% 3 
25,0 25,0 45,0 45,0 45,0 45,0 

1.7 *Численность инвалидов, занимающихся физической 

культурой и спортом 

% 3 
10,5 10,6 10,7 10,5 10,6 10,7 

1.8 Выполнение муниципального задания % 3 100 100 100 100 100 100 
*Приказ Минспорта России от 31.07.2017 N 707 "Об утверждении методики расчета значений показателей (индикаторов) государственной программы Российской Федерации "Развитие физической культуры и 
спорта", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. N 302" 

**Постановление Правительства Российской  Федерации» от 17.12.2012г. №1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля  2008г. №607 «Об оценки эффективности дея-

тельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» и подпункта «и»пункта 2 Указа Президента Российской  Федерации от 7 мая 2012г. №601 «Об основных направлениях 

совершенствования системы государственного управления» 

 

 

Начальник отдела 

по физической культуре и спорту администрации  

муниципального образования Белоглинский район                  А.Б. Поздняков

2
 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и спорта» 

в муниципальном образовании 

Белоглинский район 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

основных мероприятий муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта» в муниципальном образовании Белоглинский район 

 
№ 

п/п 
Наименование 

мероприятия 

Источни-

кифинан-

сирования 

Объем 

финанси-

рования 

всего 

(тыс.руб.) 

В том числе по годам 
Непосредствен-

ный результат 

реализации 

мероприятия 

Участник 

муниципаль-

ной про-

граммы 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Реализация стратегии развития физической культуры и спорта в муниципальном образовании Белоглинский район 

1.  Развитие физической 

культуры и спорта 

среди всех категорий 

населения. Проведе-

ние спортивно-

массовых мероприя-

тий, участие в Спар-

такиадах, соревно-

ваниях, совещаниях, 

обучениях, собрани-

ях различного уров-

ня, оплата целевых 

взносов за участие в 

соревнованиях раз-

личного уровня. На-

всего 7814,3 672,8 800,6 1336,8 1634,1 1685,0 1685,0 

увеличение 

доли граждан, сис-

тематически зани-

мающихся физиче-

ской культурой и 

спортом  52,5%, 

доли населения 

принявшего уча-

стие в физкультур-

но-спортивных ме-

роприятиях 65 % 

ежегодно, увели-

чение занимаю-

щихся в специали-

зированных спор-

отдел по 

физической 

культуре и 

спорту ад-

министра-

ции муни-

ципального 

образова-

ния Бело-

глинский 

район, от-

ветствен-

ный за вы-

полнение 

мероприя-

местный 

бюджет 
7814,3 672,8 800,6 1336,8 1634,1 1685,0 1685,0 

краевой 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федераль-

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

2
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

граждение работни-

ков физической 

культуры и спорта, 

лучших спортсме-

нов, победителей 

соревнований, всего, 

из них, 

внебюд-

жетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

тивных учрежде-

ниях (в возрасте 6-

17 лет)-до 40% (от 

общего числа де-

тей) 

тий муни-

ципальное 

казённое 

учреждение 

«Центр 

развития 

спорта Бе-

логлинско-

го района»- 

муниципаль-

ные бюд-

жетные  уч-

реждения - 

получатель 

субсидий 

1.1 на предоставление 

субсидий муници-

пальным бюджет-

ным учреждениям местный 

бюджет 
826,0 0,0 0,0 76,0 150,0 250,0 250,0 

2.  Проведение капи-

тального ремонта и 

строительства, ре-

конструкцию зданий 

и сооружений, бла-

гоустройство терри-

тории, проектно-

сметные и изыска-

тельные работы свя-

занные с капиталь-

ным ремонтом, 

строительством и 

реконструкций зда-

ний и сооружений, и 

другие мероприятия 

всего 41810,6 41173,3 0,0 330,0 307,3 0,0 0,0 
Количество учреж-

дений, в которых 

будет проведено 

строительство, ка-

питальный ремонт, 

реконструкция, 

благоустройство 

территорий, меже-

вание участков, 

проектно-сметные, 

изыскательные и 

другие работы в 

2021 году не менее 

1.  

отдел по 

физической 

культуре и 

спорту ад-

министра-

ции муни-

ципального 

образова-

ния Бело-

глинский 

район – от-

ветствен-

ный за вы-

полнение 

мероприя-

местный 

бюджет 
5099,6 4462,3 0,0 330,0 307,3 0,0 0,0 

краевой 

бюджет 
36711,0 36711,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федераль-

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2
 



 

 

2
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

в учреждениях  под-

ведомственных от-

делу по физической 

культуре и спорту в 

муниципального об-

разования 

внебюд-

жетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
тий, муни-

ципальное 

бюджетное 

учреждение  

3.  Укрепление матери-

ально-технической 

базы массового 

спор-

та(приобретение 

оборудования, тех-

ники для ухода за 

спортивными объ-

ектами, спортивно-

го инвентаря, орг-

техники и расход-

ных материалов, 

брошюр, баннеров, 

плакатов  для свое-

временного выпол-

нения поставлен-

ных задач и качест-

венной работы,втом 

числе  центра тести-

рования по выпол-

нению видов испы-

таний (тестов) ГТО. 

всего 3348,6 642,3 0,0 1332,1 1374,2 0,0 0,0 

материальное 

обеспечение про-

водимых соревно-

ваний за год (250 

мероприятий) Ма-

териальное обеспе-

чение проводимых 

соревнований за 

год (количество 

мероприятий) 500 

человек ежегодно 

принявших участие  

во Всероссийском 

физкультурно-

спортивном ком-

плексе  «Готов к 

труду и обороне» 

отдел по 

физической 

культуре и 

спорту ад-

министра-

ции муни-

ципального 

образова-

ния Бело-

глинский 

район – от-

ветствен-

ный за вы-

полнение 

мероприя-

тий, муни-

ципальное 

казённое 

учрежде-

ния, муни-

ципальное 

бюджетное 

учрежде-

ние- получа-

тель субси-

дий 

местный 

бюджет 
    3348,6 642,3 0,0 1332,1 1374,2 0,0 0,0 

краевой 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федераль-

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд-

жетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3
 



 

 

2
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

4.  Предоставление суб-

сидий на выполне-

ние муниципального 

задания муници-

пальному бюджет-

ному учреждению   

всего 108736,1 14740,9 15644,2 17155,2 20545,0 23273,6 17486,2 

100%выполнение 

муниципального 

задания 

отдел по 

физической 

культуре и 

спорту ад-

министра-

ции муни-

ципального 

образова-

ния Бело-

глинский 

район – от-

ветствен-

ный за вы-

полнение 

мероприя-

тий, муни-

ципальное 

бюджетное 

учреждение 

- получа-

тель субси-

дий 

местный 

бюджет 
108736,1 14740,9 15644,2 17155,2 20545,0 23273,6 17486,2 

краевой 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федераль-

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд-

жетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.  Финансовое обеспе-

чение деятельности 

отдела по физиче-

ской культуре и 

спорту администра-

ции муниципального 

образования 

всего 9976,2 1290,7 1534,5 1615,1 1779,5 

 

1878,2 

 

1878,2 

Выполнение по-

ставленных задач 

осуществление 

функций отдела 

по физической 

культуре и спорту 

администрации 

муниципального  

образования Бе-

отдел по 

физической 

культуре и 

спорту ад-

министра-

ции муни-

ципального 

образова-

ния Бело-

местный 

бюджет 
9976,2 1290,7 1534,5 1615,1 1779,5 

 

1878,2 

 

1878,2 

краевой 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4
 



 

 

2
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

федераль-

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

логлинский район глинский 

район – от-

ветствен-

ный за вы-

полнение 

мероприя-

тия 

внебюд-

жетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.  Финансовое обеспе-

чение муниципаль-

ных казенных учре-

ждений муници-

пального образова-

ния Белоглинский 

район  подведомст-

венных отделу по 

физической культуре 

и спорту админист-

рации муниципаль-

ного образования 

Белоглинский район 

всего 39624,4 2997,7 3527,5 5763,7 7251,9 10041,8 10041,8 Выполнение    по-

ставленных задач, 

осуществление 

функций муници-

пальными казен-

ными учрежде-

ниями муници-

пального образова-

ния Белоглинский 

район 

отдел по фи-

зической 

культуре и 

спорту адми-

нистрации 

муниципаль-

ного образо-

вания Бело-

глинский 

район – от-

ветственный 

за выполне-

ние меро-

приятий, му-

ниципальное 

казенное уч-

реждение  

местный 

бюджет 
39624,4 2997,7 3527,5 5763,7 7251,9 10041,8 10041,8 

краевой 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федераль-

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд-

жетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.  Предоставление 

субсидий на софи-

нансирование рас-

ходных обяза-

тельств в целях 

обеспечения усло-

вий для развития 

физической куль-

туры и массового 

всего 3841,3 444,3 510,5 564,0 707,5 807,5 807,5 
Число штатных 

работников муни-

ципальных физ-

культурно - спор-

тивных организа-

ций или струк-

турных подразде-

лений админист-

рации муници-

отдел по 

физиче-

ской куль-

туре и 

спорту ад-

министра-

ции муни-

ципально-

го образо-

местный 

бюджет 
470,6 44,5 51,1 56,4 106,2 106,2 106,2 

краевой 

бюджет 
3370,7 399,8 459,4 507,6 601,3 701,3 701,3 

федераль-

ный 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5
 



 

 

2
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

спорта в части оп-

латы труда инст-

рукторов по спорту 

бюджет пального образо-

вания, занимаю-

щих должности 

не отнесенные к 

должностям му-

ниципальной 

службы , обеспе-

ченных оплатой 4 

- человек 

вания Бе-

логлин-

ский район 

– ответст-

венный за 

выполне-

ние меро-

приятий, 

му-

ниципальн

ое бюд-

жетное  

учрежде-

ния - по-

лучатель 

субсидий 

внебюд-

жетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.  Предоставление 

субсидий на  реали-

зацию мероприятий, 

направленных на 

развитие детско-

юношеского спорта в 

целях создания усло-

вий  для подготовки 

спортивных сбор-

ных команд муни-

ципального образо-

вания  и участие в 

обеспечении подго-

всего 4627,1 0,0 1134,6 917,7 739,4 917,7 917,7 

предоставлении 

субсидии на реа-

лизующих про-

граммы спортив-

ной подготовки 

по видам спорта, 

которым предос-

тавлена субсидия 

на реализацию 

программ спор-

тивной подготов-

ки (в части про-

хождения про-

отдел по 

физической 

культуре и 

спорту ад-

министра-

ции муни-

ципального 

образова-

ния Бело-

глинский 

район – от-

ветствен-

ный за вы-

местный 

бюджет 
4627,1 0,0 1134,6 917,7 739,4 917,7 917,7 

6
 



 

 

2
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

товки спортивного 

резерва для спортив-

ных  сборных команд 

Краснодарского края, 

в том числе на обес-

печение уровня фи-

нансирования муни-

ципальных органи-

заций отрасли «Фи-

зическая культура и 

спорт», осуществ-

ляющих спортив-

ную подготовку и 

реализующих про-

граммы спортивной 

подготовки в соответ-

ствии с требованиями 

федеральных стан-

дартов спортивной 

подготовки. 

краевой 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

грамм углублен-

ного медицинско-

го обследования 

(УМО) лицами, 

занимающимися 

спортом, на раз-

личных этапах 

спортивной под-

готовки),-100% 

полнение 

мероприя-

тий, муни-

ципальные 

бюджетные 

учреждения 

- получа-

тель субси-

дий 
федераль-

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд-

жетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9.  Укрепление мате-

риально-

технической базы 

муниципальных 

физкультурно-

спортивных органи-

заций отросли «Фи-

зическая культура и 

спорт» в части при-

обретение автобу-

сов и микроавтобу-

сов. 

всего 3943,7 0,0 3943,7 0,0 0,0 0,0 0,0 
100 отдел по фи-

зической 

культуре и 

спорту адми-

нистрации 

муниципаль-

ного образо-

вания Бело-

глинский 

район – от-

ветственный 

за выполне-

ние меро-

местный 

бюджет 
197,2 0,0 197,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой 

бюджет 
3746,5 0,0 3746,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

федераль-

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд-

жетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7
 



 

 

2
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

приятий, му-

ниципальное 

бюджетное  

учреждения 

- получатель 

субсидий 

10.  Предоставление 

субсидий муници-

пальным бюджет-

ным и казённым  

учреждениям, под-

ведомственным от-

делу по физической 

культуре и спорту 

администрации му-

ниципального об-

разования на обес-

печение доступно-

сти для инвалидов 

зданий муници-

пальных образова-

тельных учрежде-

ний, оснащение 

муниципальных 

образовательных 

учреждений обору-

дованием для про-

ведения коррекци-

онной работы и 

обучения инвали-

дов 

всего 145,0 0,0 0,0 145,0 0,0 0,0 0,0  отдел по 

физической 

культуре и 

спорту ад-

министра-

ции муни-

ципального 

образова-

ния Бело-

глинский 

район, от-

ветствен-

ный за вы-

полнение 

мероприя-

тий муни-

ципальное 

казённое 

учреждение 

«Центр 

развития 

спорта Бе-

логлинско-

го района»- 

муниципаль-

ные бюджет-

ные  учреж-

местный 

бюджет 
145,0 0,0 0,0 145,0 0,0 0,0 0,0 

краевой 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федераль-

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд-

жетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8
 



 

 

2
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

дения - по-

лучатель суб-

сидий 

11.  Предоставление 
субсидий 
муниципальным 
бюджетным и ка-
зённым учрежде-
ниям, подведомст-
венных отделу по 
физической куль-
туре и спорту ад-
министрации му-
ниципального об-
разования  на фи-
нансирование ме-
роприятий по обес-
печению комплекс-
ной безопасности 
учреждений (ос 
нащение первич-

ными средствами 

пожаротушения, 

обработка деревян-

ных конструкций 

огнезащитным со-

ставом, устройство 

и ремонт противо-

пожарного водо-

снабжения, ремонт 

электропроводки и 

другие противопо-

жарные мероприя-

тия) 

всего 420,6 0,0 0,0 420,6 0,0 0,0 0,0  отдел по 

физической 

культуре и 

спорту ад-

министра-

ции муни-

ципального 

образова-

ния Бело-

глинский 

район, от-

ветствен-

ный за вы-

полнение 

мероприя-

тий муни-

ципальное 

казённое 

учреждение 

«Центр 

развития 

спорта Бе-

логлинско-

го района»- 

муниципаль-

ные бюджет-

ные  учреж-

дения - по-

лучатель суб-

сидий 

местный 

бюджет 
420,6 0,0 0,0 420,6 0,0 0,0 0,0 

краевой 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федераль-

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд-

жетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9
 

 



 

 

2
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

12.  Реализация меро-

приятий, направ-

ленных на  развитие 

детско-юношеского 

спорта в целях соз-

дания условий для 

подготовки спор-

тивных сборных 

команд муни-

ципального образо-

вания и участие в 

обеспечении подго-

товки спортивного 

резерва для спор-

тивных сборных 

команд Краснодар-

ского края, в том 

числена приобрете-

ние спортивно-

технологического 

оборудования, ин-

вентаря и экипи-

ровки для муници-

пальных учрежде-

ний, дополнитель-

ного образования 

отрасли «ФК иС», 

реализующих до-

полнительные обра-

зовательные про-

граммы спортивной 

всего 770,7 0,0 0,0 0,0 770,7 0,0 0,0 

предоставлении 

субсидии на реа-

лизующих про-

граммы спортив-

ной подготовки 

по видам спорта, 

которым предос-

тавлена субсидия 

на реализацию 

программ спор-

тивной подготов-

ки на приобре-

тение спортивно-

технологического 

оборудования, ин-

вентаря и экипи-

ровки для муни-

ципальных учре-

ждений дополни-

тельного образо-

вания отросли 

«Физическая 

культура и спорт» 

реализующих  до-

полнительные об-

разовательные 

программы спор-

тивной подго-

товки 

отдел по 

физической 

культуре и 

спорту ад-

министра-

ции муни-

ципального 

образова-

ния Бело-

глинский 

район – от-

ветствен-

ный за вы-

полнение 

мероприя-

тий, муни-

ципальные 

бюджетные 

учреждения 

- получа-

тель субси-

дий 

местный 

бюджет 
316,0 0,0 0,0 0,0 316,0 0,0 0,0 

краевой 

бюджет 
454,7 0,0 0,0 0,0 454,7 0,0 0,0 

федераль-

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1
0
 



 

 

2
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

подготовки в соот-

ветствии с феде-

ральными стандар-

тами спортивной 

подготовки по ба-

зовым видам спор-

та.. 

внебюд-

жетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13.  Предоставление 

мер социальной 

поддержки в виде 

компенсации рас-

ходов на оплату 

жилых помещений, 

отопление и осве-

щение педагогиче-

ским работникам 

муниципальных об-

разовательных ор-

ганизаций, прожи-

вающих и рабо-

тающих в сельских 

населенных пунк-

тах, рабочих посел-

ках(поселках го-

родского типа)на 

территории Крас-

нодарского края 

(включая админи-

стрирование по 

расходам на выпол-

нение  переданных 

государственных 

всего 857,5 0,0 0,0 0,0 274,7 285,7 297,1 Компенсация рас-

ходов на оплату 

жилых помеще-

ний, отопление и 

освещение не ме-

нее 8  педагогиче-

ских работников 

муниципальных 

организаций до-

полнительного 

образования (в 

области физиче-

ской культуры и 

спорта)  

отдел по 

физической 

культуре и 

спорту ад-

министра-

ции муни-

ципального 

образова-

ния Бело-

глинский 

район – от-

ветствен-

ный за вы-

полнение 

мероприя-

тий, муни-

ципальные 

бюджетные 

и казенные  

учреждения 

- получа-

тель субси-

дий 

местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой 

бюджет 
857,5 0,0 0,0 0,0 274,7 285,7 297,1 

федераль-

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд-

жетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1
1
 



 

 

2
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

полномочий)  

14.  Использование ин-

формационных и 

коммуникационных 

технологий в отрас-

ли физической 

культуры и спорта 

всего 97,0 0,0 0,0 0,0 97,0 0,0 0,0 Защита информа-

ционных и ком-

муникационных 

технологий 

отдел по 

физической 

культуре и 

спорту ад-

министра-

ции муни-

ципального 

образова-

ния Бело-

глинский 

район – от-

ветствен-

ный за вы-

полнение 

мероприя-

тий, муни-

ципальные 

бюджетные 

учреждения 

- получа-

тель субси-

дий 

местный 

бюджет 
97,0 0,0 0,0 0,0 97,0 0,0 0,0 

краевой 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федераль-

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд-

жетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Всего по муници-

пальной программе 

 

всего 226122,1 61962,0 27095,6 29580,2 35481,3 38889,5 33113,5   

местный 

бюджет 
180981,7 24851,2 22889,7 29072,6 34150,6 37902,5 32115,1 

краевой 

бюджет 
45140,4 37110,8 4205,9 507,6 1330,7 987,0 998,4 

федераль-

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1
2
 



 

 

2
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

внебюд-

жетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

Начальник отдела 

по физической культуре и спорту администрации  

муниципального образования Белоглинский район                                                                                  А.Б. Поздняков 

1
3
 


